
 

 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  
I.P.S.S.A.R. “Ugo Tognazzi” 

          Istituto Professionale Statale per i Servizi Alberghieri e la Ristorazione  
Via S. D’Acquisto, 61 A-B-C 00049 VELLETRI (Roma) 

C.F. 95032470585 - Cod. Min. RMRH06000V tel. 06121125335 –fax 0696100068  
� e-mail : RMRH06000V@istruzione.it 

 
 

Prot.	n°	4008/VI.10	 	 	 	 	 	 	 	 Velletri,	27/09/2019	
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
dell’I.P.S.S.A.R.	“Ugo	Tognazzi”	di	Velletri	

Istituto	Professionale	Statale	per	i	Servizi	Alberghieri	e	la	Ristorazione	
 
VISTO	 il	 DI	 129/2018	 ai	 sensi	 del	 quale	 le	 istituzioni	 scolastiche	 possono	 stipulare	 contratti	 di	
prestazione	 d’opera	 con	 esperti	 per	 particolari	 attività	 ed	 insegnamenti,	 al	 fine	 di	 garantire	
l’arricchimento	 dell’offerta	 formativa	 nonché	 la	 realizzazione	 di	 specifici	 programmi	 di	 ricerca	 e	 di	
sperimentazione;	
VISTO	 l’art.	 14,	 comma	3,	del	Regolamento	 in	materia	di	 autonomia	 scolastica	approvato	 con	DPR	
8/03/1999	n.275;	
VISTO	l’art.	7	commi	6	e	seguenti	del	D	Lgs	30	marzo	2001	n.	165;	
VISTA			la	circolare		n.	2	dell’11	marzo	2008	del	Dipartimento	della	Funzione	Pubblica;		
VISTO	 il	Regolamento	recante	disciplina	per	il	conferimento	di	 incarichi	di	collaborazione	ad	esperti	
esterni	adottato	dal	Consiglio	di	Istituto	in	data	27	febbraio	2019;	
VISTO	l’art.	18	c.1	lett.a)	e	l’art.	41	del	D.Lgs	n.	81/2008	i	quali	stabiliscono,	tra	gli	obblighi	del	datore	
di	lavoro,	quello	di	nominare	il	medico	competente	per	l’effettuazione	della	sorveglianza	sanitaria	nei	
casi	previsti	dal	decreto	stesso,	i	cui	titoli	e	requisiti	sono	indicati	dall’art.	38	dello	stesso	decreto;	
CONSIDERATA	la	necessità	di	nominare	il	Medico	Competente	dell’Istituto	per	attuare	la	sorveglianza	
sanitaria	 prevista	 ai	 sensi	 degli	 art.	 38;	 39;	 40;	 41	 e	 42	del	D.Lgs.	 81/2008	 in	 particolare	 a	 seguito	
dell’attivazione	della	“segreteria	digitale”.	
CONSIDERATO	 che	 le	 attività	 oggetto	 del	 presente	 bando	 non	 rientrano	 nelle	 ordinarie	 funzioni	 e	
mansioni	proprie	del	personale	in	servizio;	
VISTE	le	disponibilità	iscritte	nel	Programma	annuale	E.F.	2019;	
CONSIDERATO	che	l’Istituzione	scolastica	ha	verificato	di	non	poter	rinvenire	la	specifica	competenza	
e	la	disponibilità	presso	il	personale	in	servizio;	

DETERMINA	
Art.	1-Le	premesse	fanno	parte	integrante	e	sostanziale	del	presente	provvedimento;	
Art.	2-Di	indire	una	procedura	per	l’individuazione	di	medico	competente	ai	sensi	del	DLgs	n.	81	del	
2008;	
Art.3	 -Che	 il	 criterio	di	 scelta	del	 contraente	è	quello	dell'offerta	economicamente	più	vantaggiosa	
(ex	art.	95	d.lgs	50/2016)	secondo	i	criteri	che	saranno	stabiliti	nell'avviso	pubblico	medesimo;	
Art.4	 -Di	 approvare	 i	 documenti	 preposti	 alla	 comparazione,	 bando,	 schema	 di	 domanda	 e	 relativi	
allegati;	
Art.	5-	Ai	sensi	dell’art.	31	del	DLgs	50/2016	e	dell’art.	5	L.	241/1990	viene	nominato	Responsabile	
Unico	del	Procedimento	(RUP)	il	DSGA	Sig.ra	Graziella	Navacci;	



Art.	6-L’importo	di	spesa	massimo	per	l’incarico	è	di	€	1.000,00	(mille/00)	
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Sandra Tetti 
(firma sostituita a mezzo stampa ai sensi del D. Lgs 39/93, art. 3, c.2) 


